SCRIPTA

Numéro Scripta : 7599

Auteur(s) : Henri Ier Beauclerc, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Chartres, Saint-Père (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : [1107-1135]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Mandement d'Henri [Ier], roi d'Angleterre, de la protection de Saint-Père de Chartres.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Haskins Charles Homer, *Norman Institutions*, Cambridge, Harvard University Press, 1918, Appendix F, n° 16, p. 304-305.

Texte établi d'après a

H. rex Angl[orum] arch[iepiscopo] Roth[omagensi] et ep[iscop]is et omnibus baron[ibus] suis Norm[annie] sal[utem]. Precipio quod abbas S. Petri Carn[otensis] et monachi teneant ecclesias et terras et elemosinas et omnes decimas et redditus suos de Norm[annia] et omnes quietat[iones] suas ita bene et in pace et honorifice sicut melius tenuerunt tempore patris mei et meo et sicut iuste tenere debuerint. Et prohibeo ne ullus eis super hoc quicquam forifaciat. T[este] ep[iscop]o Lex[oviensi] apud Rothom[agum].